
令和３年 9 月 16 日 

保護者の皆様へ 

府中市立府中第七中学校 

校 長   荒 川  徳 子 

 

リモート授業実施に向けた検証実験に関するお知らせ 

  

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また日ごろよ

り、本校の教育活動に理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症は収束傾向に入ったようですが、現在も緊急事態宣言下であり、今

後も警戒が必要な状況にあります。本校でも検温や消毒の体制の強化、給食時間の感染症対策の徹底、

学習内容の変更をしながら対応していますが、このたび府中市教育委員会の意向により、学級閉鎖等の

事態に備えて、リモート授業実施に関する検証実験を試行することになりました。 

まずは学習を進めるよりも、リモートによるコミュニケーションをすることを主眼とした第１段階の

実施となります。検証実験の日時は 9 月 22 日（水）、５校時の学級活動の一部を使い、下記のような予

定で実施いたします。 

 下校時刻等に変更がありますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 検証予定日時 

  令和 3 年 9 月 22 日（水）14 時 45 分から 15 分間程度 

 

２ 検証内容 

  府中市教育委員会が貸与するクロームブックとアプリケーション「google meet」を活用して、正し

くログインし、動画によるコミュニケーションをとること。（ご自宅で所有している PC 等を活用して

いただいても結構です。） 

 

３ 当日の流れ 

  13 時 30 分～14 時 00 分  教室にて学級活動（議案書の検討） 

  14 時 00 分～14 時 45 分  下校およびタブレット PC の準備 

  14 時 45 分～15 時 00 分  google meet による動作確認及びコミュニケーション 

 

４ その他 

  ・ご自宅でインターネットに接続する環境が整っていない方は、下の連絡票をご提出ください。生

徒は学校で動作確認を行います。（15 時下校開始） 

  ・検証実験後はタブレット PC をしばらく学校にて保管いたしますので、９月２４日（金）に持たせ

てください。 

 

 

 

 9 月 22 日（水）に実施予定の、リモート授業実施に向けた検証実験には、学校で参加します。 

 

                  年    組    生徒氏名                

☆9月 21日（火）にご提出ください 

きりとり 


